
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ DIREKTĪVA 2014/73/ES 

(2014. gada 13. marts), 

ar ko, pielāgojot zinātnes un tehnikas attīstībai, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2011/65/ES IV pielikumu attiecībā uz atbrīvojumu svina lietošanai ar platīnu pārklātos platīna elek

trodos, kurus izmanto vadītspējas mērīšanai 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 8. jūnija Direktīvu 2011/65/ES par dažu bīstamu vielu izmanto
šanas ierobežošanu elektriskās un elektroniskās iekārtās (1) un jo īpaši tās 5. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Direktīva 2011/65/ES tirgū laistās elektriskās un elektroniskās iekārtās aizliedz izmantot svinu. 

(2)  Ar platīnu pārklāti platīna elektrodi (PPE) ir platīna elektrodi, kas pārklāti ar plānu pulverveida platīna kārtiņu. 
Šos elektrodus izmanto, ja nepieciešams mērīt vadītspēju lielā diapazonā vai ļoti skābā vai sārmainā vidē. Minē
tajos apstākļos nav ne zinātniski, ne tehniski iespējams PPE aizstāt vai likvidēt svinu vai aizstāt PPE ar cita veida 
elektrodiem. 

(3)  Tādēļ līdz 2018. gada 31. decembrim no aizlieguma būtu jāatbrīvo svina lietošana PPE attiecībā uz vadītspējas 
mērīšanu lielā diapazonā vai ļoti skābā vai sārmainā vidē. Šis pārejas periods ir nepieciešams pētniecībai, un nav 
domājams, ka tas nelabvēlīgi ietekmēs inovāciju. 

(4)  Tādēļ Direktīva 2011/65/ES būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU. 

1. pants 

Direktīvas 2011/65/ES IV pielikumu groza saskaņā ar šīs direktīvas pielikumu. 

2. pants 

1. Vēlākais sestā mēneša pēdējā dienā pēc šīs direktīvas stāšanās spēkā dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un adminis
tratīvie akti, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara Komisijai zināmus minēto noteikumu 
tekstus. 

Kad dalībvalstis pieņem šos noteikumus, tajos ietver atsauci uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālai publikā
cijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce. 

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus to tiesību aktu galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī 
direktīva. 

20.5.2014. L 148/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 174, 1.7.2011., 88. lpp. 



3. pants 

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

4. pants 

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm. 

Briselē, 2014. gada 13. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
José Manuel BARROSO   

PIELIKUMS 

Direktīvas 2011/65/ES IV pielikumā pievieno šādu 37. punktu: 

“37.  Svins ar platīnu pārklātos platīna elektrodos, ko izmanto vadītspējas mērīšanai apstākļos, kur ir izpildīts vismaz 
viens no šādiem nosacījumiem: 

a)  tie ir plaša diapazona mērījumi, kuros, laboratorijā lietojot nezināmas koncentrācijas, vadītspējas diapazons 
aptver vairāk nekā vienu kārtu (piemēram, diapazons no 0,1 mS/m līdz 5 mS/m); 

b) tie ir ar šķīdumiem veikti mērījumi, kuros precizitāte +/– 1 % no paraugkopas vērtību diapazona un elek
troda augsta korozijnoturība ir nepieciešama kaut vienam no minētajiem: 

i)  šķīdumi, kuru skābums ir < pH 1; 

ii)  šķīdumi, kuru sārmainība ir < pH 13; 

iii)  gāzveida halogēnus saturoši korozīvi šķīdumi; 

c)  tie ir mērījumi, ko izdara vadītspējai virs 100 mS/m un kas veicami ar portatīviem instrumentiem. 

Zaudē spēku 2018. gada 31. decembrī.”  

20.5.2014. L 148/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ DIREKTĪVA 2014/73/ES (2014. gada 13. marts), ar ko, pielāgojot zinātnes un tehnikas attīstībai, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2011/65/ES IV pielikumu attiecībā uz atbrīvojumu svina lietošanai ar platīnu pārklātos platīna elektrodos, kurus izmanto vadītspējas mērīšanai (Dokuments attiecas uz EEZ) 

